- COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRI i ÓRIÜ;
- COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRÁFICOS E PARA FILMAGEM.

MAFF.RIAIS DE

EM EQUIPAMENTOS E

fc;.

CI.ÁUSULA IV
t)0 CAPITAL SOCIAL E DAS CO I AS SOCIAIS

O capita! social é de R$ 45.000.00 (quarenta c cinco mil reais), dividido em 45.000
(quarenta e cinco mil) cotas de R$ 1.00 (um real) cada. loialmente subscrito e
integralizado neste ato em moeda corrente deste país. e distribuídos da seguinte forma:

O sócio MARCOS PETER NUNES subscreve 45.000 (quarenta e cinco mil) colas no
valor de RS 45.000.00 (quarenta e cinco mil reais) lotaimente subscritos e integralizados
neste ato em moeda corrente do País.

7

C LACSULA V
DA RESPONSABiLIDADE

A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor dc suas cotas, mas todos respondem

solidariamente pela integralização do Capital Social.

[...]

PEÇAS E ACESSÓRIOS;
- COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO;
- COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRÁFICOS E PARA FILMAGEM.

CLÁUSULA IV

DO CAPITAL SOCIAL E DAS COTAS SOCIAIS

O capita] social é de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), dividido em 110.000 (cento
e dez mil) cotas de R$ 1,00 (um real) cada, lolalmcntc subscrito e integralizado neste

ato em moeda corrente deste país, e distribuídos da seguinte forma;

O sócio MARCOS PETER NUNES subscreve 1 10.000 (cento e dez mil) cotas no

valor de R$110.000,00 (cento e dez mil reais) totalmente subscritos e integralizados
neste ato em moeda corrente do País.

CLÁUSULA V

DA RESPONSABILIDADE

A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas cotas, mas todos respondem

solidariamente pela integralização do Capital Social.

[...]

falecimento, impedimento por força maior ou impedimento temporário ou permanente
da titular, através de seu(s) herdeiro(s) e/ou sucessor(es) legal(is), podendo a empresa

ser alterada para atender uma nova situação.

CLÁUSULA 4° - DO CAPITAL

O capital c de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), o qual está totalmente

integralizado em moeda corrente nacional do País.

CLÁUSULA 5^ - DA ADMINISTRAÇÃO

A EIRELI será administrada por seu titular MARCOS PETER NUNES, a quem caberá

dentre outras atribuições, representação ativa e passiva, judicial ou extrajudicial, desta